
ARQ. ERICK COBALTO  
49.77 kW 7 de Febrero de 2025

GDBT
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

8,553 kWh $ 22,493

79 6,484 kWh $10,184

54.72 % MES $ 12,309

$269,917.00 MXN $122,211.00 MXN $147,707.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

5.6 AÑOS 630 W 79 221.2 m 2 17.9 %



Propuesta 1 7 de Febrero de 2025 9 de Marzo de 2025

20250599

ARQ. ERICK COBALTO  

79 Double Glass Bifacial Modules 630W

1 Inversor Solis 50kW a 220V, 6 MPPT, 3 fases

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 710,172.41

IVA $ 113,627.59

TOTAL (MXN) $ 823,800.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 269,917.00 $ 122,211.00 $ 0.00 $ 147,707.00 $ 147,707.00 $ -676,093.00

2 $ 278,014.51 $ 125,877.33 $ 0.00 $ 152,138.21 $ 152,138.21 $ -523,954.79

3 $ 286,354.95 $ 129,653.65 $ 0.00 $ 156,702.36 $ 156,702.36 $ -367,252.43

4 $ 294,945.59 $ 133,543.26 $ 0.00 $ 161,403.43 $ 161,403.43 $ -205,849.00

5 $ 303,793.96 $ 137,549.56 $ 0.00 $ 166,245.53 $ 166,245.53 $ -39,603.47

6 $ 312,907.78 $ 141,676.04 $ 0.00 $ 171,232.90 $ 171,232.90 $ 131,629.42

7 $ 322,295.01 $ 145,926.33 $ 0.00 $ 176,369.88 $ 176,369.88 $ 307,999.31

8 $ 331,963.86 $ 150,304.11 $ 0.00 $ 181,660.98 $ 181,660.98 $ 489,660.28

9 $ 341,922.78 $ 154,813.24 $ 0.00 $ 187,110.81 $ 187,110.81 $ 676,771.09

10 $ 352,180.46 $ 159,457.64 $ 0.00 $ 192,724.13 $ 192,724.13 $ 869,495.23

11 $ 362,745.88 $ 164,241.36 $ 0.00 $ 198,505.86 $ 198,505.86 $ 1,068,001.08

12 $ 373,628.25 $ 169,168.61 $ 0.00 $ 204,461.03 $ 204,461.03 $ 1,272,462.11

13 $ 384,837.10 $ 174,243.66 $ 0.00 $ 210,594.86 $ 210,594.86 $ 1,483,056.98

14 $ 396,382.21 $ 179,470.97 $ 0.00 $ 216,912.71 $ 216,912.71 $ 1,699,969.69

15 $ 408,273.68 $ 184,855.10 $ 0.00 $ 223,420.09 $ 223,420.09 $ 1,923,389.78

16 $ 420,521.89 $ 190,400.76 $ 0.00 $ 230,122.69 $ 230,122.69 $ 2,153,512.47

17 $ 433,137.55 $ 196,112.78 $ 0.00 $ 237,026.37 $ 237,026.37 $ 2,390,538.85

18 $ 446,131.67 $ 201,996.16 $ 0.00 $ 244,137.17 $ 244,137.17 $ 2,634,676.01

19 $ 459,515.62 $ 208,056.05 $ 0.00 $ 251,461.28 $ 251,461.28 $ 2,886,137.29

20 $ 473,301.09 $ 214,297.73 $ 0.00 $ 259,005.12 $ 259,005.12 $ 3,145,142.41

21 $ 487,500.13 $ 220,726.66 $ 0.00 $ 266,775.27 $ 266,775.27 $ 3,411,917.68

22 $ 502,125.13 $ 227,348.46 $ 0.00 $ 274,778.53 $ 274,778.53 $ 3,686,696.21

23 $ 517,188.88 $ 234,168.91 $ 0.00 $ 283,021.89 $ 283,021.89 $ 3,969,718.10

24 $ 532,704.55 $ 241,193.98 $ 0.00 $ 291,512.54 $ 291,512.54 $ 4,261,230.64

25 $ 548,685.69 $ 248,429.80 $ 0.00 $ 300,257.92 $ 300,257.92 $ 4,561,488.56

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 7,116.2 6,835.3 7,638.9 7,047.6 6,629.1 5,645.0 5,595.5 5,714.3 5,024.1 6,189.5 6,806.1 7,341.9

Consumo actual 9,120.0 8,160.0 9,040.0 8,320.0 8,000.0 8,800.0 8,560.0 8,320.0 7,840.0 9,440.0 8,080.0 8,960.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


